
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990       Período: 27 de Junho a 02 de Julho de 2016      Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2016 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00028/2016, que objetiva: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA OS 
FESTEJOS JUNINOS DE SÃO PEDRO DE SÃO JOSÉ DO 
SABUGÍ, DURANTE OS DIAS 01, 02 E 03 DE JULHO DE 
2016, EM PRAÇA PÚBLICA; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: GILTON P. DE CASTRO - 
R$ 35.130,00. 

São José do Sabugí - PB, 30 de Junho de 2016 
IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS – Prefeita 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00003/2016 
Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2016, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SHOW DO SEGUINTE ARTISTA: PINTO DO ACORDEON, 
DURANTE AS FESTIVIDADES JUNINAS DE SÃO PEDRO 
NOS DIA 02 DE JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: MARIA MADALENA ALVES FEGUEREDO - R$ 
7.500,00. 

São José do Sabugí - PB, 30 de Junho de 2016 
IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS – Prefeita 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00004/2016 
Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00004/2016, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SHOW DA SEGUINTE BANDA: BRASAS DO FORRO, 
DURANTE AS FESTIVIDADES JUNINAS DE SÃO PEDRO NO 
DIA 01 DE JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
BRASAS DO FORRO COMERCIO E LOCAÇÃO DE 
MATERIAL LTDA - ME - R$ 20.000,00. 

São José do Sabugí - PB, 30 de Junho de 2016 
IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS - Prefeita 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00005/2016 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00005/2016, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SHOW DO SEGUINTE ARTISTA: JORGE DE ALTINHO, 
DURANTE AS FESTIVIDADES JUNINAS DE SÃO PEDRO NO 
DIA 02 DE JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: P 
L ENTRETENIMENTOS LTDA - ME - R$ 23.000,00. 

São José do Sabugí - PB, 30 de Junho de 2016 
IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS – Prefeita 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00006/2016 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2016, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SHOW DA SEGUINTE BANDA: BANDA FERAS, DURANTE 
AS FESTIVIDADES JUNINAS DE SÃO PEDRO NO DIA 03 DE 
JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ALLAN WAGNER LOPES CHIANCA - ME - R$ 12.000,00. 

São José do Sabugí - PB, 30 de Junho de 2016 
IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA OS FESTEJOS JUNINOS DE SÃO 
PEDRO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ, DURANTE OS DIAS 01, 
02 E 03 DE JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00028/2016. 
DOTAÇÃO: 005.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA - 13.392.3013.2018 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS - 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - RECURSOS 
PROPRIOS. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO 
JOSÉ DO SABUGÍ e: CT Nº 00037/2016 - 30.06.16 - GILTON 
P. DE CASTRO - R$ 35.130,00 

 



Página 2    JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 27 de Junho a 02 de Julho de 2016       

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DO 
SEGUINTE ARTISTA: PINTO DO ACORDEON, DURANTE AS 
FESTIVIDADES JUNINAS DE SÃO PEDRO NOS DIA 02 DE 
JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2016. 
DOTAÇÃO: 05.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA - 13.392.3013.2018 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS - 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - RECURSOS 
PROPRIOS. 
VIGÊNCIA: até o final da apresentação do show 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO 
JOSÉ DO SABUGÍ e: CT Nº 00042/2016 - 30.06.16 – MARIA 
MADALENA ALVES FEGUEREDO - R$ 7.500,00 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DA 
SEGUINTE BANDA: BRASAS DO FORRO, DURANTE AS 
FESTIVIDADES JUNINAS DE SÃO PEDRO NO DIA 01 DE 
JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00004/2016. 
DOTAÇÃO: 05.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA - 13.392.3013.2018 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS - 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - RECURSOS 
PROPRIOS. 
VIGÊNCIA: até o final da apresentação do show 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO 
JOSÉ DO SABUGÍ e: 
CT Nº 00043/2016 - 30.06.16 – BRASAS DO FORRO 
COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL LTDA - ME - R$ 
20.000,00 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DO 
SEGUINTE ARTISTA: JORGE DE ALTINHO, DURANTE AS 
FESTIVIDADES JUNINAS DE SÃO PEDRO NO DIA 02 DE 
JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00005/2016. 
DOTAÇÃO: 05.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA - 13.392.3013.2018 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS - 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - RECURSOS 
PROPRIOS. 
VIGÊNCIA: até o final da apresentação do show 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO 
JOSÉ DO SABUGÍ e: CT Nº 00044/2016 - 30.06.16 – P L 
ENTRETENIMENTOS LTDA - ME - R$ 23.000,00 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DA 
SEGUINTE BANDA: BANDA FERAS, DURANTE AS 
FESTIVIDADES JUNINAS DE SÃO PEDRO NO DIA 03 DE 
JULHO DE 2016, EM PRAÇA PÚBLICA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2016. 
DOTAÇÃO: 05.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA - 13.392.3013.2018 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS - 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - RECURSOS 
PROPRIOS. 
VIGÊNCIA: até o final da apresentação do show 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de SÃO 
JOSÉ DO SABUGÍ e: CT Nº 00045/2016 - 30.06.16 – ALLAN 
WAGNER LOPES CHIANCA - ME - R$ 12.000,00 
 

 

 
PORTARIA Nº 023/2016. 
 
 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO 

PROGRAMA ÁGUA PARA TODOS, que será constituído por um 
representante e um suplente dos Seguintes Órgãos: 

 

ENTIDADES GOVERNAMENTAIS: 

I – Secretaria Municipal de Ação Social; (Titular-Neuman Célia de 

Morais; Suplente - Júlio Cesar de Morais). 

II – Secretaria Municipal de Saúde; (Titular-Daniela da Nóbrega 
Simplício; Suplente – Maria Suênia Pereira da Silva). 

 

ENTIDADES  NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

III – Sindicato dos Trabalhadores Rurais; (Titular-Valdemir Martins 

dos Santos; Suplente – Edilson Azevedo da Nóbrega). 
IV – Igreja Católica; (Titular-João Evangelista da Nóbrega Neto; 

Suplente – Maria Dapaz de Medeiros Barreto). 

V – Igreja Evangélica; (Titular-Wagner Batista de Souza; Suplente – 
Ramon da Silva Sousa). 

VI – Associação Comunitária Riacho da Serra; (Titular-Paulo Pereira 

de Andrade Neto; Suplente – Sheylla Renatha Marques da Nóbrega). 
VII– Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC. (Titular-

Claubil de Santos Medeiros; Suplente – Divalcy Delfino da Costa). 

VIII- Associação Comunitária da Redinha; Titular- Marciel 

Fernandes da Siva ; Suplente – Damiana do Nascimento.  

 
2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 
Cumpra-se. 

 

             
  São José do Sabugi – PB, 30 de Junho de 2016. 

 

 

IRACEMA NELIS DE ARAÚJO DANTAS 

Prefeita Municipal 


